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To: (10 (10)2e) || (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)
Sent: Tue 7/28/2020 9:16:00 AM

Subjectt RE: Goedkeuringsbrief MoU’s metm
Received: Tue 7/28/2020 9:16:00 Al

Hi

Helemaal goed, dankjewel!

Groeten,
(10)(2e)

From: (16 (10)2e) K& (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: dinsdag 28 juli 2020 10:49

To: [IECIEDNN <M e rivm.n>

Subject: RE: Goedkeuringsbrief MoU’s met (10)(2a)

Volgens mij heb ik de offerteschrijvers destijds, eind juni, toen we groen licht hadden op de MoU offertes, al
geinformeerd over het feit dat ik de opdrachten had vrijgegeven.

Ik kon de mail alleen niet meer terugvinden, dus ik heb de formele goedkeuringsbrief naar hen doorgestuurd en nog
maar een keer aangegeven dat de opdrachten zijn vrijgegeven,

beter tweemaal geinformeerd, dan niet geinformeerd.*
1k heb jou meegenomen in de cc.

Hartelijke groet,

(1 (10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e) Control & Advies | RIVM |

(10)(2e) @rivm.nl | www.rivm.nl

| E-mail

Werkdagen: m

Verzonden: dinsdag 28 juli 2020 08:55
Aan: (10 (10)(2e)
Onderwerp: RE: Goedkeuringsbrief MoU’s met

Heel fijn, dank voor je mail!!
Heb jij inmiddels alle projectnummers opengesteld en de projectleiders daarover geinformeerd, of zal ik dat doen?

(10)(2e)

@rivm.nl>
(10)(2a)

Groeten,
(10)(2e)

Sent: donderdag 23 juli 2020 19:45
(10)(2e) (10)2e) [GINMUWSIEA  (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) d (10)(2e) @rivm.nl>;
@rivm.nl>; (10)(2e)

@rivm.nl>;
(10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>

Subject: Goedkeuringsbrief MoU'’s met

Beste collega’s,

Ter info, de goedkeuringsbrief van de MoU opdrachten is binnen*
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Hartelijke groet,

(1 (10)2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e) Gebouw V4 | D)
van: [N DM o vm.i>

Verzonden: maandag 29 juni 2020 17:27

Aan: JECTEON - v 0 >; JEGDET @ ivm.ni>
Onderwerp: FW: Vraag m.b.t. Aanbieding offertes in kader van MoU’s met (10)(2a)

Ha (10)(2e)

Eindelijk groen licht op de MoU offertes! 1k zal nog vragen om een formele bevestigingsbrief, maar dit lijkt me
voldoende om de projectnummers open te kunnen stellen?

(10)(2e) @rivm.nl | www.rivm.nl

Werkdagen:

Groeten,
(10)(2e)

From: ) <ME@minvws.nl>

Sent: maandag 29 juni 2020 15:12
To: (WUEDI @ rivm.nl>

Cc: (LED, (RSN BB @ minvws.ni>; TSI Sl @ vm.ni>
Subject: RE: Vraag m.b.t. Aanbieding offertes in kader van MoU’s met

Beste

De offerte is inderdaad akkoord.

Kind regards,
Met vriendelijke groet,

Directie Internationale Zaken / Department on International Affairs
Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport / Ministry of Health, Welfare and Sport

Verzonden: maandag 29 juni 2020 09:21

Onderwerp: RE: Vraag m.b.t. Aanbieding offertes in kader van MoU’s met| (10)(2a)

Dank voor je reactie, dat lijkt me helemaal goed. Betekent dat dat de offertes voor de MoU's zoals in april

aangeboden goedgekeurd gaan worden?

Groeten,

From: (10)(2e) ) <mm@minvws.nl>

Sent: maandag 29 juni 2020 09:12
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(10)(2e) (10)(2e)  [@filVinaNel~d

(10)(2e) (10)(2e) |] W@minvws.nb
Subject: FW: Vraag m.b.t. Aanbieding offertes in kader van MoU’s me

Als antwoord op jouw vraag in geel gearceerd. Wat jullie dit jaar niet uitgeven kan meegenomen worden in het overzicht
vertraagde productie die het RIVM aan het einde van het jaar aan VWS toestuurt. Na goedkeuring van VWS kan dat budget
worden meegenomen.

Kind regards,
Met vriendelijke groet,

Directie Internationale Za!en ! Department on International Affairs

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport / Ministry of Health, Welfare and Sport

(10)2e)  (10)(2e)

Verzonden: dinsdag 12 mei 2020 12:27
Aan: (10)(2e) (WYIED @ minvws.nl>
cc: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Aanbieding offertes in kader van MoU’s met

Veel dank voor je reactie.

1k had je vragen uitgezet bij mijn collega’s die een project in raaien. Het was de bedoeling dat ik hun
opmerkingen gebundeld naar je zou sturen, maar je zag al de uitgebreide reactie van m van
zojuist op je vragen.

1k zal alsnog een korte bundeling geven van de reacties die ik heb ontvangen (inclusief die van

Alle projectleiders zien inderdaad in dat samenwerking “on the ground” in misschien wel het hele jaar niet
mogelijk is en dat de projecten daardoor vertraging zullen oplopen. Voor alle projecten geldt echter wel dat er nog
steeds contact wordt onderhouden, en dat juist in deze tijden het contact metheel waardevol blijkt in 0.a.
het inzicht in het [l2ItEI infectieziekte surveillance systeem en daar het goed kunnen duiden van de
ontwikkelingen in en de bepekte aanvullende informatie die in januari/februari 2020 uit [{HES] kwam was
waardevol voor de voorbereidingen in Nederland. Het nu ‘on hold’ zetten van de projecten zou een onwenselijk
signaal zijn na jaren van zorgvuldige opbouw van deze waardevolle samenwerkingen; juist de Corona crisis heeft
ons er nog eens op gewezen hoe ontzettend belangrijk de internationale samenwerking is en vooral die met

Vanuit het project “assessing and responding to outbreaks and potential threats” is het juist in deze crisis goed
mogelijk dat we in de komende maanden op afstand met onze mcounterparts de ontwikkelingen tav COVID
surveillance blijven vergelijken en verdiepend onderzoek in gang zetten. Het project over arbovirussen ligt op dit
moment helemaal stil omdat ook de afdeling van het RIVM die hiermee bezig is nu 100% op Corona zit. Zij zien ook
geen mogelijkheid om het project dit jaar voort te zetten, omdat materiaal uitwisselen nu niet mogelijk is en daar
gaat het in dit project om. Het verzoek van dit project is om de financiering door te schuiven naar volgend jaar. Wat
het Th-project betreft lopen de PhD trajecten wel door, o.a. een PhD kandidate bij een lokaal ziekenhuis bij

(RO werkt door aan het gemeenschappelijke project.

Kortom; wat is een handige werkwijze? Een aantal activiteiten loopt door, maar er zal zeker vertraging zijn en niet
al het budget zal dit jaar worden besteed. Ik had in alle offertes opgenomen dat uitvoering onzeker zou zijn i.v.m.
Corona. Zouden alle offertes kunnen worden goedgekeurd, en dat we bv. in de voortgangsrapportage vertraging
melden en verzoeken om uitstel van bepaalde financiering (dan vraag ik uit hoe veel precies en voor welk project)
naar volgend jaar? Dat is denk ik nu de eenvoudigste en snelste werkwijze (dat geeft ook duidelijkheid voor de
projecten inm. Of wil je liever dat we voor [ffJJE]nieuwe offertes opstellen met de verwachte
benodigde budgetten voor dit jaar (evt. aangevuld met een doorkijkje naar wat er vertraagd is naar volgend jaar en
het daarmee gemoeide budget)?

1k hoor het graag,



Met vriendelijke groet,

Adviseur internationaal voor het Centrum Infectieziektebestrijding

T=

www.rivm.nl/en
aanwezig

Abonneer je op de Engelstalige nieuwsbrief

From: ) <MQminvws.nl>
Sent: woensdag 6 mei 2020 12:26
(10)(2e)
(10)(2e) m.nl>
Subject: RE: Aanbieding offertes in kader van MoU’s met NED)

I 0o |

Veel dank voor je voarstel. Ik heb het uitgezet bij diverse collega’s. Zij zijn over het algemeen positief.

Een belangrijk punt is wel om te beslissen wat we met [ gaan doen. Samenwerking “on the ground” in QI is voor de
komende tijd niet mogelijk. Alle visa van anderen dan diplomaten zijn ingetrokken en ik zie niet gebeuren dat die maatregel snel
ingetrokken gaat worden. Dan is er nog het tweede probleem dat iedereen van buiten eerst twee weken in quarantaine
moet en ook die maatregel zal niet snel ingetrokken worden. En dan blijft er nog dat viuchten naar [fIjlg] sporadisch zijn, dat zou
mogelijk in de komende maanden wat kunnen verbeteren. Daarnaast vraag ik mij af of er een herprioritering plaats vindt vanwege
COVID-19.

Kind regards,
Met vriendelijke groet,

Directie Internationale Zaken ! Department on International Affairs

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport / Ministry of Health, Welfare and Sport

Voor wat betreft[fl#]zijn er drie voorstellen ingediend.
1. Het TBC project lijkt me een prima project. TBC komt nog veel voor in het westen vann we hebben gezien wat
reisgedrag kan doen met het brengen van besmettelijke ziekten naar landen buitenHet RIVM heeft internationaal een
goede bekendheid m.b.t. typeren van TB-bacterién en heeft een grote databank. Ik heb (inmiddels al weer een tijd geleden)
persoonlijk een workshop bezocht en was onder de indruk van de grote belangstelling voor dit project en de gedegen aanpak
aan[EDE] kant.
2. Het syndroom surveillance project heb ik een wat minder helder beeld bij maar weet wel de samenwerking met de
counterparts primais en dat er van zijde belangstelling is om gezamenlijk onderzoek te doen.
3. Het arbovirussen project ken ik niet (van de eerste twee projecten maken de onderzoekers altijd wel contact als ze in
zijn). Ik zie dat er een nieuwe poot aangeplakt is, namelijk de serologische testen op immuniteit tegen SARS-CoV-2
hetgeen een belangrijk onderwerp is. Eventueel samples uitlEl)[EEY N zouden het inzicht kunnen verbeteren in het
mechanisme hoe weerstand tegen dit virus zich ontwikkelt. Ik weet dat hier nog veel onduidelijkheid over is.
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van: TN -ERIESM @ v ni>
Verzonden: donderdag 23 april 2020 18:02
Aan: (10)(2e)
cc: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: FW: Aanbieding offertes in kader van MoU’s met

Hoe is het daar met de Corona-drukte? Hopelijk gaat het goed met je.

A

1k realiseer me nu pas dat jij onderstaande mail helemaal niet in cc hebt gehad. 1k weet niet of je hem via

wel hebt gezien?
1k wilde vragen of jullie al in de gelegenheid zijn geweest om naar de offertes te kijken, maar als je deze mail niet
hebt gehad begrijp ik dat het dan een lastig verhaal wordt...

1k hoor graag van je, ook als ik eventueel beter met iemand anders hierover kan schakelen nu jij zo druk in het

zit, of als ik hier nog iets in kan betekenen.

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
Adviseur internationaal voor het Centrum Infectieziektebestrijding

aanwezig: 10)(2e)

Abonneer je op de Engelstalige nieuwsbrief

From: Secretariaat Clb m@m>

Sent: donderdag 2 april 2020 15:31
@minvws.nl' @minvws.nl>

(10)2e) FHMEREY (oee) B (ore) [ohyawaey (1 (10)2e)

g (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: Aanbieding offertes in kader van MoU'’s met
Geachte heer

Hierbij stuur ik u namens dhr. BREIUELIEN bijgevoegde aanbiedingsbrief en offertes toe.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e) Imanagementondersteunerirecteur Centrum Infectieziektebestrijding | T (10)(2e) |E:
(10)(2e) @rivm.ni|

RIVM Bureau Directieraad | www.rivm.nl \

121596
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